MVLIER.

*Hac etiam vt sacra nobiscum fiat in e'de
Sanctorum consors martyrijq; puer.
Hac est praefecti minitantis voce repressus
Impetus, & cessit Caesaris ira trucidis.*

110. COLLOQVIVM PRAEFECTI
in vrbe Cesarea Cappadociae, & S. Basilij,
cui praefectus persuadere conatur, vt in
gratiam Valentis fidem Christianam
& Catholicam abneget, promittens
ei magna munera & amicitiam
Imperatoris. Cap. 36.

*Cesarea praeses rabidi fuit vrbe Valentis,
Cappadocum technis insidijsq; potens.
Hic etiam sanctum tentat subducere technis
Basilium à vera religione virum.*

PRAEFECTVS AD BASILIVM.

Cesaris

*Casaris ô præsul quòd si mandata secutus,
Doctrinam Christi deseris ipse tui:
Casaris offensi tibi nunc promitto fauorem,
Casaris en nostri munera magna tibi.*

BASILIUS AD PRAEFECTVM.

Adolescentibus hæc congruunt. Illi & illorum similes talia promissa respiciunt. Nam qui diuinis enutriti sunt eloquijs, corrumpi de diuinis dogmatibus, ne vnã quidem syllabã patiuntur, sed pro his (si contingat) omnes mortis species amplectuntur. Amicitiam autem Imperatoris, magnã quidem pietate iudico, sine qua perniciem potius hanc appello.

*Hæc pueros promissa mouent tenerasq; puellas
Munera, qui spectant poma nuceſq; leues.
Aſt qui diuinis rectè eſt formatus & altus
Eloquijs, firmum munera nulla mouent.
Non apicem veri corrumpi dogmatis vllum,
Pro ſolida Chriſti cognitione finit.
Non etiam multas ſpecies ſi mortis acerbæ,
Et videat vitæ mille pericla ſuæ.
Casaris eſſe decus puto cum pietate fauorem,
Hac ſine peſtis erit pernicijsq; mihi.*

PRAEFECTVS.

Stultus

*Stultus es ô præsul, tanti qui principis exul
Cum donis tantis spernis amicitiam.*

BASILIVS.

*Hanc mihi perpetuam cum sanctis expeto Christi
Stultitiam, sapiens sis maneatq; tibi.*

PRAEFECTVS.

*Egrederere atq; mihi quid sis factururus in illo,
Post hunc qui sequitur, dicito certa die.*

BASILIVS.

*Non ego mutabor quicquam, sed crastinus idem
Hic adero, hac constans mens mihi semper erit.
Tu modò ne mentem commutes impius illam,
Vtere crudelis supplicio, atq; minis.*

III. S. BASILIVS AD DEMO-
sthenem quendam ciborum Imperiali-
um curatorem, literarum verò in-
doctum, culpantem virum san-
ctum & mundi doctorem.
Capit. eodem.

TVum est de pulmentarijs cogitare, non
dogmata diuina concoquere.

*Est curare tuum bene pulmentaria munus,
Non coquere impurè dogmata pura Dei.*

Disputet

*Disputet indoctus non quisquam, aut iudicet illa,
Quæ se non nouit cognita habere satis.*

112. PAMBVS INTERROGATVS
cur fleuerit aspiciens mulierem thea-
tralem Alexandria, cùm esset apud
Athanasium, inquit
Cap. eodem.